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ВЕРХОВНЫЙ СУД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ 

Дело № ГКПИ2002-268 

22 февраля 2002 года г Москва 

Судья Верховного Суда Российской Федерации Зайцев В Ю , ознакомившись с 
жалобой ЗАО «Система К-Инвест» о признании частично недействительной 
Инструкции Государственной налоговой службы Российской Федерации от 8 июня 
1995 г № 33 «О порядке начисления и уплаты в бюджет налога на имущество 
предприятий», 

у с т а н о в и л 
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заявитель обратился в Верховный Суд Российской Федерации с вышеназванной 
жалобой 

Ознакомившись с представленными материалами, нахожу, что данная жалоба не 
подлежит принятию к производству Верховного Суда Российской Федерации, 
поскольку не может быть рассмотрена и разрешена в порядке гражданского 
судопроизводства 

В соответствии с п 2 ст 138 ч 1 Налогового кодекса Российской Федерации, 
вступившего в силу с 1 января 1999 г, судебное обжалование актов (в том числе 
нормативных) налоговых органов, действий и бездействия их должностных лиц 

организациями и индивидуальными предпринимателями производится путем подачи 
искового заявления в арбитражный суд в соответствии с арбитражным 
процессуальным законодательством 

Из представленных материалов следует, что нормативный акт налогового органа 
оспаривается организацией При таких обстоятельствах оснований для принятия 
жалобы к производству Верховного Суда Российской Федерации не имеется 

На основании изложенного и руководствуясь п 1 ст 129 ГПК РСФСР, 

о п р е д е л и л : 

отказать ЗАО «Система К-Инвест» в принятии жалобы о признании частично 
ействительной Инструкции Государственной налоговой службы Российской 

Федерации от 8 июня 1995 г № 33 «О порядке начисления и уплаты в бюджет налога 
йг'а имущество предприятий» 

Определение может быть обжаловано в Кассационную коллегию Верховного Суда 
Российской Федерации в течение десяти дней 

Судья Верховного Суда 
Российской Федерации В Ю Зайцев 


